
PŘEHLED USNESENÍ 
z 8. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 06.02.2023 v kanceláři starosty 

 
I. Rada města schválila 
 zápis ze 7. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 program 8. schůze rady města 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
1.1/8/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit uzavření smlouvy o finančním příspěvku na dopravní infrastrukturu v rámci stavby 
„Parkoviště Altéře“ mezi společností VEMO Projekt s.r.o., Svatovítská 583, Staré Město, 
IČO 09963171 (přispěvatel) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, 
IČO 00567884 (město), dle přílohy.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.2/8/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o vzájemné úpravě vztahů, práv a povinností v rámci stavby „Autobusová 
zastávka a přechod pro chodce u Lidového domu ve Starém Městě“ mezi společností 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, Uherské Hradiště, 
IČO 49453866 (vlastník kanalizace) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
Staré Město, IČO 00567884 (vlastník stavby), dle přílohy.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
1.3/8/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen - služebnosti mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390, (budoucí strana povinná) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré 
Město, IČO 00567884, (budoucí strana oprávněná) na právo umístění stavby „Autobusová 
zastávka a přechod pro chodce u Lidového domu ve Starém Městě“, za účelem výstavby 
veřejného osvětlení v obci Staré Město, která bude umístěna protlakem do pozemků p. č. 
4507/7 a p. č. 4546/7 ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle přílohy. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



2 
 

2.1/8/2023 
I. Rada města rozhodla  
v souladu ustanovením § 48 odst. 2, písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení Správa a údržba silnic Slovácka s.r.o., se sídlem 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26913216 z další účasti v zadávacím 
řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem Revitalizace ul. Nerudova, Staré Město. Účastníkem zadávacího řízení nebyly 
objasněny nebo doplněny údaje a doklady na základě žádosti o objasnění nabídky ze dne 
23.01.2023 podle § 46 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

2.2/8/2023 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Revitalizace ul. Nerudova, Staré Město - 
veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. Vybraný 
dodavatel SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 696 85 Bzenec, IČ: 04342381 s nabídkovou cenou 
8 344 000,00 Kč bez DPH, 10 096 240,00 Kč vč. DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Revitalizace ul. Nerudova, Staré Město 
s dodavatelem SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 696 85 Bzenec, IČ: 04342381 v souladu 
s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.1/8/2023  
I. Rada města vzala na vědomí  
informaci o vzdání se funkce ředitelky Lenky Vaďurové v Křesťanské mateřské škole, 
Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace ke dni 
31.01.2023. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.2/8/2023  
I. Rada města jmenovala  
v souladu s ustanovením § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., ředitelkou Křesťanské 
mateřské školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČ 75022559, bez konkursního řízení paní Mgr. Vítězslavu Černou na dobu 
určitou, a to do doby, než bude jmenován(a) ředitel/ředitelka na základě konkursního řízení. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
3.3/8/2023 
I. Rada města stanovila  
plat paní Mgr. Vítězslavě Černé, ředitelce KMŠ Za Radnicí Staré Město, příspěvkové 
organizace, dle zápisu. 



3 
 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.1/8/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit Smlouvy o zápůjčce z FRB v celkové výši 600.000 Kč dle platných Pravidel 
pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení těmto žadatelům: 
 
1. Smlouva o zápůjčce č. 490/2023 na částku 400.000 Kč, úrok 1 % na 5 let 

 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Velehradská 1362 
 
2. Smlouva o zápůjčce č. 491/2023 na částku 200.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky 

 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Alšova 1561 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

5.2/8/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit Zástavní smlouvu k nemovitosti č.1/2023, která se sjednává za účelem zástavy 
nemovitosti na základě schválené Smlouvy o zápůjčce č. 490/2023. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

5.3/8/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s usnesením 2. ZM, bodem 11), ze dne 13.12.2022, rozpočtové opatření 
č. 2/2023: 
- zvýšení příjmů z 213 223 tis. Kč na 220 579 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 320 095 tis. Kč na 327 043 tis. Kč 
- změnu financování ze 106 872 tis. Kč na 106 464 tis. Kč 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.4/8/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
majetku na rok 2023 (I. úprava) příspěvkové organizaci Technické služby Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930, v souvislosti se zařazením nového 
dlouhodobého majetku. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
6.1/8/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, darovací smlouvu uzavřenou mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884, DIČ: CZ00567884 



4 
 

a společností Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953, ve výši 
2.000 Kč na obecně prospěšnou činnost této organizace. 
  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
6.2/8/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, darovací smlouvu uzavřenou mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884, DIČ: CZ00567884 
a spolkem SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 65325591, ve výši 10.000 Kč na XXVI. Reprezentační ples 
hasičů České republiky. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.      Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 


